G uiteremptus. ſc̄licet filius.
b̄. Ratione. veluti emācipatio. vel deportatio. vt
S. qui. mol. ius pa. po. ſol. S. p̄terea. t. S. cum autem.

i. Liberatus. ſ. emācipatio. **A**ccur.

K Succedit. ita vt etiam filius emācipat? repellaſ. t̄ne
pos qui remāſit in potestate ex eo vel alio filio natus ad-

mittat. **T** hoc iu-

re ciuili. qđ non

cognovit emāci-

patos. quia crāc

capite minutivē

j. de bere. que ab

intesta. d. S. emā

cipanti ſi ure at

ptorio ſoli filij e

maicipati admitt

tūt. nō nepotes

ve dico. S. emā

cipati. ſed edi

cū d. ſingendis.

cū emācipato li

beris eius. ad-

mittit ſil filius.

t̄nepos. vt. ff. de

piunge. cū emā

i. j. n. r̄no. qđ i.

q̄ ſimil nepos cū

patre vel fratre

patris admittat

locū bodie non

baberit cū ſit ſub

lata ois differen-

tia que ſiebat oc

caſione emāci-

pationis. vt i au

ten. d. bere. ab int

testa. S. j. col. ix.

Accur. florent.

L Sed ſui. ap-

pellantur. ſ. ſu-

pradiſi filij tie

potes.

M dō domē-

ſtia. nota filium

domesticum p̄z

tri. ſunt z alij ml

ti domestici. vt.

C de bis qui ad

eccl. conſu. pre

ſeti. S. ſane. **A**ccur.

V Exiſtimantur. ſc̄licet ex artificio. ſure ciuiliſ qđ ſingit
eandem personam patrem et filium. vt. C. de impu. z al.
sub. l. fin. Item eandem voce in vtriusq. vt. j. de inutili ſi-
pu. S. ei qui. Item et ideo videtur dominus. quia in illis
bonis patris alitur ſicut ipſe pater. et ſicut ipſe dominus
dotis. ſez dicitur et babere poſſeſſionē. vt. C. de iure do. in
rebus. t. a. qui po. in pig. l. ſi. Item et poſſeſſionē viuo
patre babere videtur filius. vt. ff. p̄ beredel. l. n. in ſi. bincē
et ſola administratio dicitur tranſire ad filium. cū p̄ morē
vt. ſi. de li. et poſt. l. in ſuis.

O Liberor. vt. j. de beredi. que ab intest. S. j.

P Dicuntur. ſc̄licet vici filii.

Q Fuit. ſciūre ciuili inspecto. aliud ſure ſtorio vt ſubij

cit. quod preualet.

R Ueritatem. ſ. liberis in potestate poſſit. non vt babe-
ant neceſſe adire p̄tore. led ſufficit ſi ſe nō imiſſeſt. vt.

ff. de acqui. bere. ei qui ſe. et. C. ſi vt ſe. ab bere. ab. l. j.

S Appellantur. ſc̄licet ſ. ſ. de rei vro. act. S. extranei.

T Non habent. vt. S. vt adoptio. S. ſemine.

V Habentur. ſez vt ſit beres extraneus. nam nō ſequit
iſte vtriusq. ſc̄licet libertatem et bereditatem et dñi testa-

mento. quod eſt neceſſe vt ſit necessarij. vt. S. de berere. in

ſi. S. ſi vero a viuo.

K Factio. paſſiuſ accipe. i. vt poſſit capere ex testo. qđ poſt

quilibet exceptis cibis dā quos nō ſotauſ. l. j. S. legari. C.

y **E**ccl. nā in seruo instituto dñi persona inspicit vt. s. de
bere. insti. s. seruus. pluriū.

Did. s. q. sit capar.

z **D**uobus epibus. als est tribus. et als duobus. sed tunc
tribus subiectum est. ut subiectum.

a **D**utatio. ut quia medio tpe efficiat nō capar. tñ bis
tribus epibus be
ne iuncte capar
et bic. t. ff. de be
re. insti. sed si in
pditione. s. sole
mus. t. l. si alie
nū. s. in extrane
is. **S**ed ptra. ff.
d. acqui. hereditati
s. seruus eius q.
Sed certe q. ser
uus in seruitate
nō dicebatur capar
ut ibi ex persona
dñi principaliter
erat. nam domi
nus erat nō ca
par unde eo ma
nuisso. nō no
cer ei manumis
sio cu. psumatur
nūc. et tñc. fue
rit capar. Item
sunt ar. ptra. ff.
emp. l. q. in p. t
in autē. ut cu. de
sp. cog. s. gene
raliter.

b **T**pa. s. in ex
traneo herede. s.
in suo et necessa
rio exigunt vñ
fm. io. l. tps. mor
tis. vt. s. e. s. vñ
fm. 230. cti. tps.
testi inspicit. tps.
autem adire be
reditatis. nō in
spicitur. quia sta
tis sunt heredes
patre mortuo. s.
de iure ciuil. vt.
ff. de suis et leg. l.
in suis. In neces
sariis at tñ duo
tpe in spicuntur
lcz testamenti. et
tempus mortis.
vt. ff. de bere. in
sti. si alienum. j.
R. et. l. seruus.

c **C**lementi. vide. s. in activa significatione.

d **A**lloquere. s. pot.
Factio in passiva significatio.

e **S**ibi. si sunt sui iuris.

f **C**la. si sunt in aliena pte. vt. bic. t. ff. de testamentis.

filii. et facit. ff. de fili. l. j. s. fi.

g **C**traneis. abstinenti. vt est suus heres cui daet absti
nendi facultas p. pto. vt. s. e. s. necessarij.

b **C**deunda. no. hic quatuor. p. portionalia. s. immiscere

et abstinenre. que duo ptinent ad suis heredes. Item adi
re et repudiare. que duo ptinent ad extraneos. vt. bic. dici
tur. sed quandoq. suis dicitur adire et repudiare. vt. l.

delebere. defunctis. Accur.

i **D**eliberare. j. annū deliberaonis. p. tpe et indu
to ab imperiali culmine. a nris aut iudicibus. l. ix. mēses.

z non nisi semel p. pot. vt. l. de iure deli. scimus. s. et

hoc quidem.

k **O**mibus. nisi sunt vñ iure cōmuni. vt. ff. de mino. l.

verum. s. item non restituuntur. Item nisi iurauerit adul
tus super tractu. vt. in. l. friderici. bac edictrali. in autē. te
pace tenenda. s. sacramenta.

l **S**uccurrere. vt. ff. de min. ait pto. s. sed si hereditatem

m **I**ciendum. maiori. s. cuidam pro paup. legio.

n **C**lemiam. abstinenti.

o **G**rande. sic. ff. de condi. in de. l. ii. s. si quid. et. l. ii.

o **G**ordianus. sed vbi sunt leges istoz impator. Re. non
babemus. s. betur. mentio car. l. de iure deli. scim. t. p.
p **D**estricti. s. vt aliquis nō grauet. ppter improuisum debi
tum vel etiā p. suis. si est nō sufficiens hereditas. vt. l. d. iur
deli. scim. s. ex omnibus. et hoc facto in ueterario. si res p. ntes
sunt. j. tres mēses.

si absuerit. intra an

uale spacij. vt. l. d.

iure deli. scimus. s.

sin aut dubi. et. s.

sin aut in locis.

q **C**onstitutioez.

vt. l. d. iure deli. scim.

r **E**quissimaz. q.

tu ad traccaen.

s **M**obilissimaz.

q. t. ad siniam.

t **C**onstitutioez.

que de copositione

dicti in ueterarij. loq.

tur.

v **G**rauamini. s.

qd erat grauamē.

rīdeo. tenebat in

solidū omnib. cre

ditouribus. et legata

rijs. etiam si exce

dent mensuraz be

reditatis. vt. l. d.

iure deli. l. fi. s. si ve

ro postq. s. autē

petit tps ad deci

berandū. et facit et

in ueterarium. credi

toribus quidē tene

tur in solidū. sed de

legatis detrahit fa

cidiā. sive adieric

hereditate. j. d. libe

rationis tps. sive n̄

recusauerit. s. si

n̄ fecisset in ueter

arium. omnibus in

solidū teneatur

vt. l. de iure deli.

fi. s. si autē hoc ali

quis. et. s. si q. au

tem.

x **C**te. ad legit
ima. s. iure ciuil. ali
ud si iure pretorio.

tūc em. necesse ba

bz cora pto. agio

scere. vt. l. de iure deli. l. j. t. l. puberē. t. l. suum. t. l. qui ad

ad bo. po. l. vltima. Accurios.

y **C**linda. oportet tamen quod extrinsec. declaretur. si qd

ergo pro berede velut heres gesit ut bic dicit. tunc volunta

tem illam declarat. nisi pfectetur se non ut heredem facere.

vt. bic. et. ff. de acqui. hereditate. l. pro berede. et. l. gerit. Sed

contra id quod hic dicit nuda voluntate. est. l. de iure deli.

potest. sed certe est necessaria voluntas et actus. si ab actu

incipias. sic et als. vt. ff. de acquiren. pos. quēadmodū.

z **C**lio berede. i. factis ipsis. gerendo pro berede.

a **C**biisse. als enim nisi hoc sciat. non preuidicat sibi. nam

non videtur adire. vt. bic. et. ff. de acqui. hereditate. suis ad

quē. et. l. eum qui duobus.

b **B**eredē esse. et pure. nam si sub conditione. nō pot antec

eritē conditionē adire. vt. ff. de acqui. berere. is qui heres.

Sic et alia necessaria. s. vt. sit liber et sui iuris qui adit. als nō

poterit nisi iusta patris vel domini pcedente. vt. ff. si quis

mihi. s. iussu. t. l. quotiens. Itē oportet q. sit compos me

sis. vt. l. si. bui. t. Itē q. sit maior. riui. an. als nō pot adire.

vt. l. de iure deli. potuit et. l. si infant. Itē q. sciat mortuū

esse testatorē. als nō pot adire. vt. ff. de acqui. berere. is q. heres

s. si quis dubitet. et. l. qui hereditatem. t. l. nemine. et. l. q. si

persicis. Itē certus de pdi. testatoris esse debet. vt. ff. de ac

quiren. berere. l. heres. s. fi. et. l. sc.

Cro dñs. vnde herus. i. dñs. vt. ff. ad. le. aqui. item inela.
g. legis aquilie. Item dicunt teutonici here. i. dñs. Accur.
d. **H**estinatōne. dūmodo et hoc actu extrinsecō dicitur.
ar. cu. cōtra. ff. de peculio. i. non statim.
Intelligit. nō ergo demens vel furiosus.

Post bec
sc̄q̄ di
xim. s.
de tēta
metis ordi. hucusq̄
s. **T**ars. s. que eit
circa legata. z lōga
est. vt patet. ff. e. p
mītas rubicas. ac.
Droposicā. s.
p quas pfo. no. ac.
s. si.
Liquimur. i. lo
cuti sumus. z sicutē
pus. p tē pominut
ve. **S**isam. si pos
sidonii. vel loqui
mūr. i. loqui debē.
si materia pceden
tem psequeremur
sic in autē. de pāg.
et vteri fra. s. si ign
tur colla. vi. Accu
k. **F**iguris. i. par
tibus vel formis q̄
quatuor sunt. p suc
cessionē ciuilē. p p
toriam. p arrogati
one. p adiectionē
pseruande libertati
ca. vt. s. p quas
ploās. no. ac. s. si.
Omīno. i. bili
genitum.
M in **C**estam̄. vt
d. de testamētis. z
trib. sequitib. tenui
n. **B**ereditib. vt
s. debet. inst. vſq̄
buc.
Sequit̄. qui
nec debet nisi in te
stamento reliqua. z
post hereditis istitu
tionē. sed hodie cō
traiu. vtrq. vt. j. de fideicō. ber. s. pterea. et. j. eo. s. sed nō
vīsq. et. s. ante.
P Legatū. ff. e. i. l. legatū. s. aliter diffiniſ. ff. e. s. legatū est.
Donatio quedam. sunt enī tres donationes. vt. ff. e. l. j. z
differt hec a donatione cā mortisvt viximus. s. de dona. s.
i. in fi. s. Itē a donatione inter viuos. cū legatū reuocari pos
sit vīsq. ad mortem. vt. ff. de adimē. le. l. in. in fi. ct. l. i. u. sed in
donatione inter viuos nō est ita. vt. s. de dona. s. alie. Item
vero vniuersale et cū onere. vt. ff. man. si bereditatē. et. ar. ff.
de edendo quedā. s. nibil.
R Quedam verba. vt si dicat legatario. vendica tibi rē ta
lem. vel heredi dicat. vāmo te illū erc alieno liberare. ve. s.
eo. s. sed talc. Itē si sic dicat. lūto illū habere talē rē. Item
si dicat vni herediti. p̄cipito rem illā. id est ante partē capito.
vt. ff. e. l. si a pluribus. in secunda charta.
S Constitutionib. quas nō habemus.
T Sublata ē. s. duū retro. **C**onstitutio. **C**ommunia tele
v. **L**ucubratione. i. vigilione. maxime nocturna. ga. i. j.
nam pī phos luna dicē habere radios. lugubres. s. fol clā
ros. sic in autē. vt iudi. sine quoquo suff. in orī.
C Validiorib. interdu nō est voluntas validior scripturavet
ff. de vīsfruc. le. l. si alij. t. ff. de sup. le. l. labeo. et facit. ad hoc
qd̄ in ter. dicitur. s. q̄ voluntas sit validior scriptura. qd̄ est
verū. vt. ff. o. le. q. cum pater. s. cum imperfecta. et de lega.
j. l. i. in. vīs io. et hoc nisi sit impossibilis. vel probrofa. vt. j. e.
s. si. vel inepta. vt. ff. de le. j. l. seruo alieno. s. si.
V Cupientes. q̄ verba solēnia. **L**egatis. i. oī generilega
z. **N**atura. q̄tum ad hoc ve debent. sunt enī que
dat favorabiliora alijs. vt. j. de obli. que ex q̄sī p̄ctu. s. si.
A Herbis. aptis tñ ad h. sic. s. de p̄st. pec. q̄ autē in fi. t. l. se.